

Milli Məclisin iclasında

"Şuşa" adından sui-istifadə qanunla qadağan olunur

Mayın 5-də Milli Məclisin növbəti plenar iclası keçirilib. Spiker Sahibə Qafarova bildirib ki, iclasın gündəliyinə 22 məsələ daxil edilib. İlk olaraq İnsan alverinə qarşı mübarizə üzrə Milli Koordinatorun illik məlumatı dinlənilib.

Daxili işlər nazirinin birinci müavini Seyfulla Əzimov Azərbaycan Respublikasında insan alverinə qarşı mübarizəyə dair illik məlumatı təqdim edib. Bildirib ki, fundamental insan hüquq və azadlıqlarını pozan və beynəlxalq təhlükəsizliyə təhdid yaradan insan alveri özünün müxtəlif təzahür və formalarında transmilli mütəşəkkil cinayətkarlığın ön təhlükəli növlərindən biri olaraq qalmaqdadır. Beynəlxalq təşkilatların məruzələrinə görə, 2021-ci ildə təxminən 25 milyon insan alveri qurbanı aşkar edilib və qlobal miqyasda hər 10 qurbanın 5-i yetkin qadınlar və üçdə biri uşaqlar olub.

Diqqətə çatdırılıb ki, ötən il Azərbaycanın insan alverinə qarşı mübarizə strategiyası çərçivəsində homin cinayətlərin qarşısının alınması, qurbanların müdafiəsi, vətəndaş cəmiyyəti, beynəlxalq və xarici təşkilatlarla əməkdaşlıq pandemiyə dövrünün tələblərinə uyğun davam etdirilib. Bu sahədə qanunvericilik bazası müasir dövrün tələbləri, beynəlxalq qurumların tövsiyələri ilə müntəzəm təcrübə nəzərə alınmaqla təkmilləşdirilib. Qeyd olunub ki, insan alveri və məcburi əmək cinayətlərinin aşkarlanması və profilaktikası məqsədilə Milli Fəaliyyət Planının icrası çərçivəsində, habelə beynəlxalq təşkilatların tövsiyələri nəzərə alınmaqla tikinti, kənd təsərrüfatı və xidmət sektorlarında Daxili İşlər, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi nazirlikləri tərəfindən monitorinqlər aparılmasına dair normativ hüquqi akt layihələri hazırlanıb. Nazirlər Kabinetinə təqdim olunub. İnsan alverinin qurbanları ilə bağlı Milli İstiqamətləndirmə Mexanizminin daha səmərəli həyata keçirilməsi, insan alverinə qarşı mübarizədə koordinasiyanı gücləndirməsi üçün müvafiq idarələrarası komissiyaların və insan alverinə qarşı mübarizə üzrə Milli Koordinatorun yanında İcra Qrupun hüquqi statusuna yenidən baxılaraq tərkibinin yenidən formalaşdırılması haqqında qanunvericilik layihələri hazırlanıb. Azərbaycan Respublikasının "Avropa Şurasının İnsan orqanlarının alverinə qarşı Konvensiyası"na qoşulması barədə vəsəət də qaldırılaraq aidiyyətli üzrə göndərilib.

Məlumat verilib ki, insan alverinin profilaktikasında mühüm əhəmiyyət kəsb edən maarifləndirmə işi, qanunsuz miqrasiyanın, ölkə ərazisindən insan alverinə məqsədilə tranzit istifadə edilməsinin və uşaq niqahlarının qarşısının alınması, baxımsız qalan, təhsildən yayınan, övladlığa götürülmüş, qoyunluğa, yaxud himayəyə verilmis uşaqların ailələrinə nəzarətini həyata keçirilməsi, kütləvi informasiya vasitələrinin, internet informasiya ehtiyatlarının monitorinqi və digər zəruri tədbirlər davam etdirilib. Daxili İşlər Nazirliyi tərəfindən antinarkotik təbliğatla bağlı təhsil müəssisələrində 700-ə yaxın maarifləndirmə tədbiri keçirilib.

Milli Məclisin İnsan hüquqları komitəsinin sədri Zahid Oruc bildirdi ki, 44 günlük Vətən müharibəsində qazanan Zəfər Azərbaycan, eyni zamanda, regionda, bütövlükdə dünyada insan alveri ilə mübarizə sahəsində öz töhfəsini verib. 30 il davam edən qanunsuz məskunlaşma və qaçaqmalçılıq, transmilli cinayətlərin zonasına çevrilən Qarabağ torpaqları indi azaddır.

Komitə sədri qeyd edib ki, cari ilin apreylə Nazirlər Kabineti tərəfindən insan alveri qurbanları ilə bağlı milli istiqamətləndirmə mexanizmi qaydalar barədə sənədə dəyişiklik edilib. İnsan alverinə qarşı mübarizə üzrə Milli Koordinatorun yanında idarələrarası komissiya yaradılıb. Zahir Oruc ümumilikdə vətəndaşların sabit və təhlükəsiz şəraitdə yaşaması və dünyada sabitliyin qorunması sahəsində önlər lərindən birini tutan Azərbaycan dövlətinin güc strukturlarının insan alverinə qarşı mübarizəyə öz fəaliyyətinin və təqdim edilən illik məlumatın qonaq təsiri bildirib.

Səhiyyə komitəsinin sədri Əhliman Əmiraslanov "Əhalinin sağlamlığının qorunması haqqında" və "Psixiatriya yardımı haqqında" qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini təqdim edib. Bildirib ki, dəyişiklik uyğunlaşdırma xarakteri daşıyır.

Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq bir oxunuşda qəbul edilib.

Əvvəlcə Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədri Musa Quliyev "Əmək pensiyaları haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (ikinci oxunuş) barədə məlumat verib. Bildirib ki, qanuna ümumilikdə 10 maddə üzrə 43 dəyişiklik nəzərdə tutulub. Təklif edilən bütün dəyişikliklər mahiyyət etibarilə pozitiv xarakter daşıyır və vətəndaşların pensiya təminatının yaxşılaşdırılmasına xidmət edir. Qeyd olunub ki, bu dəyişikliklərin qəbul edilməsi ölkəmizdə pensiya təminatı sistemində sığorta prinsiplərinin daha da gücləndirilməsinə, 17-20 min vətəndaşımızın pensiyasına çıxma şərtlərinin yumşaldılmasına və pensiya məbləğinin artmasına hüquq təminatı yaradacaqdır.

Sonra komitə sədri "Sosial müavinətlər haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (ikinci oxunuş) haqqında məlumat verib. Diqqətə çatdırıb ki, qanunun 5-ci və 7-ci maddələrinə təklif edilən dəyişikliklər "Əmək pensiyaları haqqında" qanunun 14-cü maddəsinə nəzərdə tutulan hüquqlarla əlaqədar xarakter daşıyır. Bu dəyişiklik qəbul edildikdə, ailə başçısını itirməyə görə pensiya alan ailə üzvlərindən hər hansı birinin həm də sosial müavinət alma hüququ olacaq, şəxsin pensiya və müavinət arasında seçim etmək, həmçinin hər iki sosial təminat hüququndan yararlanmaq imkanı olacaqdır.

Parlamentin Səhiyyə komitəsinin sədri Əhliman Əmiraslanov "Onkoloji yardım haqqında" və "Dağınıq skleroz xəstəliyinə tutulmuş şəxslərə dövlət qayğısı haqqında" qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (ikinci oxunuş) təqdim edib. Bildirib ki, sənədə onkoloji xəstələrin, eləcə də dağınıq skleroz xəstəliyinə tutulmuş şəxslərin sosial müavinət və əmək pensiyası almaq hüququnu müəyyənləşdirir. Layihə "Əmək pensiyaları haqqında" və "Sosial müavinətlər haqqında" qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə layihələrə uyğunlaşdırma xarakteri daşıyır, qeyd olunan xəstəliklərdən əziyyət çəkən şəxslərin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə xidmət edir.

Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli "Ədliyyə orqanlarında qulluq keçmə haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (ikinci oxunuş) ilə əlaqədar məlu-

mat verib. Bildirilib ki, sənədə "Əmək pensiyaları haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə" qanun layihəsinin qəbulu ilə əlaqədar qanunvericiliyin uyğunlaşdırılması məqsədilə hazırlanıb. Dəyişikliyə əsasən, penitensiar xidmətdə qulluq etmiş əməkdaşların və onların ailə üzvlərinin, habelə penitensiar müəssisələrində güzaştılı şərtlərdə yaşa görə əmək pensiyası almaq hüququ verən istehsalatların, peşəkarların, vəzifələrinin və göstəricilərin müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi qurumun təsdiqi ətrafında siyahısında nəzərdə tutulan işlərdə işləyən mülki işçilərin pensiya təminatı "Əmək pensiyaları haqqında" qanunla müəyyən edilir.

Fasilədən sonra təqdim olunan məsələlərlə bağlı müzakirələr aparılıb. Komitə sədri Qönür Paşayeva, deputatlardan Tahir Kərimli, Əli Məsimli, Azay Quliyev, Qüdrət Həsənzadə, Fozail Ağamalı təklif olunan dəyişikliklər barədə fikirlərini, qeyd və tövsiyələrini açıqlayıblar. İclasda iştirak edən əmək və əhalinin sosial müdafiəsi nazirinin müavini Anar Kərimov səsəndirilərən fikirnləri aydınlaşdırıb. Müzakirələrdən sonra hər 4 qanun layihəsi ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Sonra iclasda Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (ikinci oxunuş) müzakirəyə təqdim olunub. Qeyd edilib ki, sənədə fiziki şəxslərin kütləvi təklif edilməsi və tənzimlənmə bazarında ticarətə buraxılmış səhmlər və istiqrazlar üzrə öldə edildikləri dividendlərinin və faiz gəlirlərinin 2023-cü il fevralın 1-dən etibarən 5 il müddətinə gəlir vergisindən azad edilməsi, habelə hüquqi şəxslərin faiz gəlirlərinə görə vahid vergitutma mexanizminin tətbiqi edilməsi nəzərdə tutulub.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda səsə qoyularaq qəbul edilib.

Elm və təhsil komitəsinin sədri Bəxtiyar Əliyev mahiyyətə bərabər bir-birini yaxın olan növbəti iki məsələni təqdim edib. Əvvəlcə, "Ünvanlı təhsil haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (birinci oxunuş) diqqətə çatdırıb. Bildirilib ki, Azərbaycan Respublikasında kritik informasiya infrastrukturunun və onun tərkibinə daxil olan informasiya sistemlərinin, informasiya-kommunikasiya şəbəkələrinin və avtomatlaşdırılmış idarəetmə sistemlərinin təhlükəsizliyini gücləndirməsi məqsədilə Azərbaycan Prezidenti tərəfindən 17 aprel 2021-ci ildə "Kritik informasiya infrastrukturunun təhlükəsizliyini gücləndirməsi haqqında" və "Kritik informasiya infrastrukturunun təhlükəsizliyini gücləndirməsi haqqında" qanunların qəbulu barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) diqqətə çatdırılıb. Qeyd olunub ki, qanun layihəsi "Enerji resurslarından səmərəli istifadə və enerji effektivliyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 9 iyul 2021-ci il tarixli qanununun tədbiqi ilə əlaqədar hazırlanıb, uyğunlaşdırma və terminlərin dəqiqləşdirilməsi məqsədilə daşıyır.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Sonra komitə sədri "Sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərin təhsili (xüsusi təhsil) haqqında" və "Təhsil haqqında" qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) qanun layihəsini təqdim edib. Bildirib ki, qanun layihəsi təhsil sahəsindəki bir sıra problemlərin həllərinə xidmət edəcək. Layihənin qəbulu ilə əlaqədar təhsil sahəsindəki problemlərin həllərinə xidmət edəcək. Layihənin qəbulu ilə əlaqədar təhsil sahəsindəki problemlərin həllərinə xidmət edəcək.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edilib.



nun layihəsini təqdim edib. Bildirib ki, təklif olunan dəyişikliklər "Ünvanlı təhsil haqqında" qanuna edilən dəyişikliklərə uyğunlaşdırma xarakteri daşıyır. Layihədə təhsil müəssisələrinin tipləri və növləri konkretləşdirilməklə hər iki qanunun normaları bir-birinə uyğunlaşdıraraq sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərə zəruri bilik, bacarıq və vərdislər asılamaqla onların cəmiyyətdə uyğunlaşması istiqamətində sağlamlıq şəxslərə birgə təhsil almaqları üçün xüsusi şəraitin yaradılmasının təmin edilməsi nəzərdə tutulub. Sənədə əsasən, "Sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərin təhsili (xüsusi təhsil) haqqında" qanuna inteqrasiya təhsilin təşkili ilə bağlı yeni 11-1-ci maddə də əlavə olunur.

Layihələr ətrafında aparılan müzakirələrdə deputatlar Fəzail Mustafayeva, Sevil Mikaylova, Sədaqət Vəliyeva, Etibar Əliyev, Fozail Ağamalı fikirlərini açıqlayıblar.

Komitə sədri Bəxtiyar Əliyev səsəndirilərən bəzi məqamlara aydınlıq gətirdikdən sonra hər iki qanun layihəsi ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Sonra iclasda birinci oxunuşda olan qanun layihələri müzakirəyə çıxarıldı.

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Bəhriz Məhərrəmov "Ətraf mühitin mühafizəsi sahəsində fərdlənməyə görə" Azərbaycan Respublikasının medallının təsis edilməsi ilə əlaqədar "Azərbaycan Respublikasının orden və medallarının təsis edilməsi haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (birinci oxunuş) təqdim edib. Bildirilib ki, "Ətraf mühitin mühafizəsi sahəsində fərdlənməyə görə" medalı ilə Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları, cənəbələr və vətəndaşlığı olmayan şəxslər ətraf mühitin mühafizəsi ilə bağlı mühüm layihələrin hazırlanmasında və onların həyata keçirilməsində fəal iştirak edə, ətraf mühitin mühafizəsi ilə bağlı obyektiv informasiyanın yayılmasına və görülməsinin təbliğinə verən töhfəyə görə, ətraf mühitin mühafizəsi ilə bağlı Azərbaycan Respublikasının beynəlxalq əlaqələrinin inkişaf etdirilməsində və məhkəmə prosedürsində göstərilən xidmətlərə görə təltif ediliblər.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli İnzibati Prosessual Məcəllədə dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (birinci oxunuş) təqdim edib. Bildirilib ki, təklif edilən dəyişiklik inzibati aktla (inzibati aktın qəbul edilməsindən imtina ilə) bağlı məhkəməyə verilməməsinə görə üçüncü müddətin axımının dayandırılması hallarını nəzərdə tutan 38.3-cü maddənin təkmilləşdirilməsi ilə əlaqədar hazırlanıb.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda səsə qoyularaq qəbul edilib.

Sonra iclasda Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (ikinci oxunuş) müzakirəyə təqdim olunub. Qeyd edilib ki, sənədə fiziki şəxslərin kütləvi təklif edilməsi və tənzimlənmə bazarında ticarətə buraxılmış səhmlər və istiqrazlar üzrə öldə edildikləri dividendlərinin və faiz gəlirlərinin 2023-cü il fevralın 1-dən etibarən 5 il müddətinə gəlir vergisindən azad edilməsi, habelə hüquqi şəxslərin faiz gəlirlərinə görə vahid vergitutma mexanizminin tətbiqi edilməsi nəzərdə tutulub.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda səsə qoyularaq qəbul edilib.

Elm və təhsil komitəsinin sədri Bəxtiyar Əliyev mahiyyətə bərabər bir-birini yaxın olan növbəti iki məsələni təqdim edib. Əvvəlcə, "Ünvanlı təhsil haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (birinci oxunuş) diqqətə çatdırıb. Bildirilib ki, Azərbaycan Respublikasında kritik informasiya infrastrukturunun və onun tərkibinə daxil olan informasiya sistemlərinin, informasiya-kommunikasiya şəbəkələrinin və avtomatlaşdırılmış idarəetmə sistemlərinin təhlükəsizliyini gücləndirməsi məqsədilə Azərbaycan Prezidenti tərəfindən 17 aprel 2021-ci ildə "Kritik informasiya infrastrukturunun təhlükəsizliyini gücləndirməsi haqqında" və "Kritik informasiya infrastrukturunun təhlükəsizliyini gücləndirməsi haqqında" qanunların qəbulu barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) diqqətə çatdırılıb. Qeyd olunub ki, qanun layihəsi "Enerji resurslarından səmərəli istifadə və enerji effektivliyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 9 iyul 2021-ci il tarixli qanununun tədbiqi ilə əlaqədar hazırlanıb, uyğunlaşdırma və terminlərin dəqiqləşdirilməsi məqsədilə daşıyır.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edilib.

frastrukturunun təhlükəsizliyinin təmin edilməsi qaydasının hüquqi əsasları müəyyən edilir.

İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili qanun layihəsi barədə komitənin rəyini diqqətə çatdırıb. Qeyd edib ki, bu qanunun qəbul edilməsi ilə Azərbaycan MDB məkanında ki-bertəhlükəsizliyi ən çox diqqətə ayıran ölkə olacaq. Komitə sədri qanunun Avropa standartlarına uyğun olduğunu söyləyib və onun qəbulunun ölkənin iqtisadi dayanıqlılığına nail edilməsi üçün bədən gələnlərinin təminatının olub-olmadığını, bank və maliyyə sektorunun sağlamlığının təminatının olub-olmadığını, əhalinin hər hansı ciddi təhlükədən sığortalanması baxımından əhəmiyyətini qeyd edib.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli İnzibati Xətalər Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) barədə məlumat verib. Layihədə kritik informasiya infrastrukturunun təhlükəsizliyinin təmin edilməsi qaydasının pozulması və bu sahədə səlahiyyətli orqanların tələblərinin yerinə yetirilməməsi və ya ona maneçilik törəldilməsi halında inzibati məsuliyyət və idman haqqında qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (birinci oxunuş) təqdim edib. Bildirilib ki, sənədə adları çəkilən qanunların "Nağdsız hesablaşmalar haqqında" 2021-ci il 3 dekabr tarixli qanuna uyğunlaşdırılması məqsədi ilə hazırlanıb.

Milli Məclis Sədrinin müavini, Gənclər və idman komitəsinin sədri Adil Əliyev və İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili bu komitələrin sənədə bağlı müsbət rəylərini bildirdilər.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Təbii ehtiyatlar, enerji və ekologiya komitəsinin üzvü Fatma Yıldırım "Enerji resurslarından səmərəli istifadə və enerji effektivliyi haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) barədə məlumatında bildirdi ki, təklif olunan dəyişikliklər qanunun təkmilləşdirilməsi və bir sıra müddələrinin dəqiqləşdirilməsi məqsədi daşıyır.

Komitə sədri Siyavuş Novruzov, deputatları Razi Nurullayev, Aydın Hüseynov, Sevinc Hüseynova təklif olunan dəyişikliklər barədə fikirlərini bildirdilər. Komitə sədri Sadiq Qurbanov çıxışlarında səsəndirilərən məsələlərə münasibət bildirdikdən sonra qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli Azərbaycan Respublikasının Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsində, "Elektroenergetika haqqında", "Qaz təchizatı haqqında", "Energetika haqqında", "Hidroenergetika qurğularının təhlükəsizliyi haqqında" və "Ölçmələrin vaxtdəyişikliyinə uyğunlaşdırılması haqqında" qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (birinci oxunuş) təqdim edib. Qeyd olunub ki, qanun layihəsi "Enerji resurslarından səmərəli istifadə və enerji effektivliyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 9 iyul 2021-ci il tarixli qanununun tədbiqi ilə əlaqədar hazırlanıb, uyğunlaşdırma və terminlərin dəqiqləşdirilməsi məqsədilə daşıyır.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.